
RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 1 de 15

Expediente: RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN
Cítese la referencia en los escritos relacionados con este expediente

Resolución por la que se procede a la extinción de la condición de 
operador, a la cancelación de la asignación de los recursos públicos 
de numeración inscritos en el Registro Público de Numeración y a la 
cancelación de la inscripción efectuada en el Registro de 
Operadores, por cese en la explotación de redes y en la prestación 
de servicios de comunicaciones electrónicas de determinados 
operadores de comunicaciones electrónicas

En cumplimiento de lo establecido en la Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la 
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (en adelante, Ley 3/2013), en la 
Ley 9/2014, de 9 de mayo, General de Telecomunicaciones (en adelante, LGTel), 
desarrollada por el Real Decreto 424/2005, de 15 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento sobre las condiciones para la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas, el servicio universal y la protección de los usuarios1 (en adelante, 
Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas) y en consideración a los 
siguientes

I.- ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- El artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones 
electrónicas establece que “los operadores deberán notificar a la Comisión del 
Mercado de las Telecomunicaciones[2] cada tres años, contados desde la notificación 
inicial, su intención de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio”. 
De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.1.d) del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, la habilitación para la explotación de redes y la 
prestación de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá “por la falta de 
notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones de la intención del 
operador de continuar con la prestación o explotación de la red o servicio, que, 
conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años. Para ello se tramitará 
previamente un procedimiento contradictorio conforme al apartado siguiente, en el que 
se aprecie si se ha producido el cese en la actividad del operador”. 
Este procedimiento contradictorio, de conformidad con el apartado 2.d) del citado 
artículo 6 del Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, se tramitará 
de oficio por esta Comisión una vez transcurrido un mes desde la finalización del 
correspondiente plazo de tres años.

1 Actualmente en vigor según lo dispuesto en la Disposición transitoria primera de la LGTel, “en lo que 
no se oponga al citado texto legal y hasta que se apruebe su normativa de desarrollo”.
2 Actualmente, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia (CNMC), por lo que las 
referencias que la normativa vigente contiene de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 
se entenderán realizadas a la CNMC.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 2 de 15

SEGUNDO.-  Una vez transcurrido el plazo indicado de un mes sin haber recibido la 
notificación prevista en el artículo 5.2 del Reglamento de Servicios de comunicaciones 
electrónicas, se comunicó, a los operadores relacionados en el Anexo I de esta 
Resolución, el inicio, con fecha 2 de mayo de 2019, de un procedimiento 
administrativo para determinar la procedencia de la cancelación de su inscripción en 
el Registro de Operadores por extinción de su habilitación como persona autorizada 
para la explotación de redes y/o la prestación de servicios de comunicaciones 
electrónicas.
A tal efecto, se les otorgó un plazo de diez días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la recepción de la notificación, para que comunicaran a esta Comisión su 
intención de continuar con la prestación de las actividades que figuran inscritas en el 
Registro de Operadores, informándoles que esta Comisión procedería a la extinción 
de su condición de operador, a la cancelación de la asignación de la numeración 
inscrita en el Registro Público de Numeración y a la cancelación de su inscripción en 
el Registro de Operadores en el caso de no recibirse la información solicitada.

TERCERO.-  No habiendo resultado posible la notificación, por causas no imputables 
a esta Comisión, se procedió a notificar, a los operadores que se relacionan en el 
Anexo II de esta Resolución, el inicio del presente procedimiento a través de anuncio 
en el Boletín Oficial del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante, LPAC).

CUARTO.-  Una vez transcurrido el plazo otorgado a los interesados en el 
procedimiento para presentar alegaciones, de la totalidad de operadores interesados, 
los que se relacionan en el Anexo III de esta Resolución no han comunicado a esta 
Comisión su intención de continuar con las actividades que figuran inscritas en el 
Registro de Operadores.
Asimismo, en el Anexo IV de esta Resolución se indican los operadores incluidos en 
el Anexo III que tienen asignados recursos públicos de numeración. Esta numeración 
no es asignable a consumidores ni a prestadores de servicios, no estando recogido en 
la normativa el derecho a su conservación. Por tanto, la cancelación de la numeración 
operada por la presente Resolución no afecta a los usuarios finales de los servicios 
prestados por el operador afectado, al ser consumidores de estos servicios, los cuales 
pueden ser cambiados o cesados unilateralmente por el operador asignatario de la 
numeración sin obligación de realizar ninguna acción respecto de los usuarios finales, 
al margen del cumplimiento de los demás derechos contenidos en la normativa 
sectorial3.

QUINTO.-  En el procedimiento abierto no se han personado otros interesados 
distintos a los relacionados en el mencionado Anexo I.

3 En particular, el Real Decreto 899/2000, de 22 de mayo, por el que se aprueba la carta de derechos 
del usuario de los servicios de comunicaciones electrónicas y los artículos 46 y siguientes de la LGTel.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 3 de 15

II.- FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- El artículo 7 de la LGTel crea el Registro de Operadores, dependiente del 
Ministerio de Economía y Empresa. En él deberán inscribirse los datos relativos a las 
personas físicas o jurídicas que hayan notificado su intención de explotar redes y 
prestar servicios de comunicaciones electrónicas, las condiciones para desarrollar la 
actividad y sus modificaciones.

SEGUNDO.-  Asimismo, el artículo 19 de la LGTel dispone en su apartado 1 que para 
los servicios de comunicaciones electrónicas disponibles al público se proporcionarán 
los números y direcciones que se necesiten para permitir su efectiva prestación, 
tomándose esta circunstancia en consideración en los planes nacionales 
correspondientes y en sus disposiciones de desarrollo; y en su apartado 5 que 
“[C]orresponde al Ministerio de Industria, Energía y Turismo4 el otorgamiento de los 
derechos de uso de los recursos públicos regulados en los planes nacionales de 
numeración, direccionamiento y denominación”. 

TERCERO.-  No obstante lo anterior, la CNMC es competente de manera transitoria 
para la llevanza del Registro de Operadores y para la asignación y cancelación de 
recursos públicos de numeración, de conformidad con la Disposición transitoria 
décima de la LGTel, que establece que las funciones que eran competencia de esta 
Comisión y que, conforme a la LGTel, se atribuyen al Ministerio de Economía y 
Empresa, las continuará desempeñando esta Comisión hasta la fecha que se 
determine para el ejercicio efectivo de las nuevas funciones que el citado texto legal 
atribuye al Ministerio de Economía y Empresa conforme a lo establecido en su 
disposición adicional decimoquinta.

CUARTO.-  Según lo dispuesto en los artículos 2.2 de la LCNMC y 1.2 del Estatuto 
Orgánico de la CNMC, aprobado por Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, la 
CNMC, en el ejercicio de las funciones públicas que tiene encomendadas se regirá 
por la LGTel, el Reglamento de Servicios de comunicaciones electrónicas, la LPAC y 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público (en adelante, 
LRJ).

QUINTO.-  De conformidad con el artículo 6.1 del Reglamento de Servicios de 
comunicaciones electrónicas, “la habilitación para la explotación de redes o la presta-
ción de servicios de comunicaciones electrónicas se extinguirá por las siguientes 
causas:
a) El cese en la actividad del operador habilitado, que deberá notificarse a la 

Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones.
b) La extinción de la personalidad del operador.
c) Por sanción administrativa firme, de acuerdo con lo establecido en el título VIII de 

la Ley 32/2003, de 3 de noviembre, General de Telecomunicaciones.

4 Actualmente, Ministerio de Economía y Empresa.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 4 de 15

d) Por la falta de notificación a la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones 
de la intención del operador de continuar con la prestación o explotación de la 
red o servicio, que, conforme al artículo 5.2, debe efectuarse cada tres años 
(…)”.

SEXTO.-  De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2 del Reglamento de 
Servicios de comunicaciones electrónicas, “la extinción de la condición de operador se 
establecerá por resolución de la Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, 
tras la tramitación del oportuno procedimiento. (…). Las Resoluciones por las que se 
declare la extinción de la condición de operador serán comunicadas al Ministerio de 
Industria, Turismo y Comercio5”. Por este motivo, se dará traslado de la presente 
Resolución al Ministerio de Economía y Empresa.

SÉPTIMO.-  En virtud de lo establecido en el artículo 14 del Reglamento de Servicios 
de comunicaciones electrónicas, la inscripción registral de un operador se cancelará 
cuando su habilitación se extinga por cualquiera de las causas establecidas en su 
artículo 6.2.

OCTAVO.-  Según lo establecido en el Anexo I de la LGTel, la tasa general de 
operadores se devengará el 31 de diciembre de cada año. No obstante, si por causa 
imputable al operador, éste perdiera la habilitación para actuar como tal en fecha 
anterior al 31 de diciembre, la tasa se devengará en la fecha en que esta 
circunstancia se produzca.

NOVENO.-  Conforme se informaba a los interesados en el escrito de iniciación del 
presente procedimiento y que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución, no han 
sido tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
presentadas como contestación a dicho escrito de iniciación, por lo que se ha 
prescindido del trámite de audiencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 
82.4 de la LPAC.

DÉCIMO.-  El artículo 9 de la LRJ dispone que “Los órganos de las diferentes 
Administraciones Públicas podrán delegar el ejercicio de las competencias que tengan 
atribuidas en otros órganos de la misma Administración, aun cuando no sean 
jerárquicamente dependientes, o en los Organismos públicos o Entidades de Derecho 
Público vinculados o dependientes de aquéllas”.

En virtud de la delegación de competencias acordada por el Consejo de la Comisión 
del Mercado de las Telecomunicaciones mediante Resolución de 15 de septiembre de 
2011 (BOE núm. 238, de 3 de octubre de 2011), vigente en virtud de lo dispuesto en 
la Disposición Transitoria cuarta del Real Decreto 657/2013, de 30 de agosto, que 
aprueba el Estatuto Orgánico de la CNMC, el Secretario de esta Comisión es el 
órgano competente para adoptar el presente acto.

5 Actualmente, Ministerio de Economía y Empresa.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 5 de 15

Vistos los citados Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho, el Secretario 
de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia,

RESUELVE

PRIMERO.- Declarar la extinción de la condición de operador de las personas físicas 
y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución.

SEGUNDO.-  Cancelar la asignación de los recursos públicos de numeración de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución.

TERCERO.- Proceder a la modificación del Registro Público de Numeración, 
sustituyendo el estado de los recursos públicos de numeración asignados a las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo IV de esta Resolución, pasando 
del estado de asignado al de libre.

CUARTO.- Cancelar la inscripción efectuada en el Registro de Operadores de las 
personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta Resolución.

QUINTO.-  La presente Resolución surtirá efectos desde la fecha de su notificación a 
las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III.

SEXTO.-  Las personas físicas y jurídicas relacionadas en el Anexo III de esta 
Resolución deberán presentar la declaración de los ingresos brutos de explotación 
obtenidos en el presente ejercicio económico por la prestación de actividades, aun en 
el caso de que no se haya realizado ninguna actividad.

SÉPTIMO.-  La presente Resolución será notificada a la Secretaría de Estado para el 
Avance Digital, dependiente del Ministerio de Economía y Empresa, a los efectos 
oportunos.

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo puede interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Madrid, 10 de julio de 2019.
El Secretario del Consejo,

(P.D. Resolución del Consejo de la CMT 15.09.2011, 
B.O.E. nº 238 de 03.10.2011).

Joaquim Hortalà i Vallvé.
.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 6 de 15

A N E X O  I
INTERESADOS EN EL PROCEDIMIENTO

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-12828596 11 STALKER SOLUCIONES TIC, S.L. 
UNIPERSONAL

B-73824690 2014 COINFRU, S.L. UNIPERSONAL
B-91859520 219INNOVA24H, S.L.

B-54860523 3AF SERVICIOS AVANZADOS DE 
COMUNICACIÓN, S.L.

46264380-H ABEL DOMÍNGUEZ BLANCO
B-63952485 AEGIS SECURITY, S.L.

G-16292450
AGRUPACIÓN EMPRESARIAL 
INNOVADORA PAVIMENTO 
INTELIGENTE

B-72215023 ALASNET GLOBAL, S.L.
44766123-G ALEJANDRO GARCÍA LÓPEZ
X-8316304X ALEX STEVEN BELLIS-BROWN
B-01495936 ALGICOM TELECOMUNICACIONES, S.L.
B-17407446 ALIART, S.L.
B-43722289 ALTERCOM-21, S.L.
B-64263494 ANTENES I SERVEIS BARCELONA, S.L.
34027134-Z ANTONIO BARBA CUBERO
80048266-D ANTONIO MARTÍNEZ PORTILLO
N-0035791C ARTIQ MOBILE B.V.

B-20996013
ASESORÍA EN DISEÑO 
INDUSTRIALIZACIÓN Y TECNOLOGÍA, 
S.L. UNIPERSONAL

G-35538461 ASOCIACIÓN (O.N.G.) OJOS 
SOLIDARIOS

G-33967357 ASOCIACIÓN ALPHA CHARLIE 
COLUNGA

G-36200558 ASOCIACIÓN ANTENA A PINELA
G-66575978 ASSOCIACIÓ MEX TELECOM
A-28240752 ATOS SPAIN, S.A. UNIPERSONAL
G-50482090 AURA PRODUCTTIONS, S.C.
B-84291822 AVANTIA MARKETING SOLUTIONS, S.L.
B-21325345 AYAMONTE TELEVISIÓN, S.L.
B-92790898 BASEBONE, S.L. UNIPERSONAL

B-99281131 BELL DATA SYSTEM 
COMUNICACIONES, S.L.

B-86354008 BENN TELCO, S.L.
B-90168162 BOIZUCOM, S.L. UNIPERSONAL
NL-817907415 BRANIQ PRODUCTS, B.V.
N-0068461C BROADBAND GIBRALTAR LIMITED

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

A-86479086 BUSINESS TELECOMMUNICATIONS 
SERVICES EUROPE, S.A. UNIPERSONAL

B-21471164 C4.WIFI, SOCIEDAD LIMITADA 
UNIPERSONAL

F-36267235 CABO T.V. SESTEIRO, S.COOP.
B-24672123 CÁMARA TELECOM, S.L.
B-57745952 CAN MANYA SYSTEM, S.L.

X-0608491A CARMEN SCHMIDT-STED GEB 
SCHMIDT

B-82591165 CARTAGON, S.L.

A-41584483 CENTRAL DE APOYOS Y MEDIOS 
AUXILIARES, S.A.

09055120-C CÉSAR MAFFINI MARTÍN
B-54834676 CITYWIFI, S.L.
B-85440782 CLASS FIVE TELECOM, S.L.
B-86442654 CLICK4ALL MARKETING ONLINE, S.L.U.
B-86299658 COES CONSULTING, S.L.
N-8268224F COMPATEL LIMITED
B-86424652 COMPCALL AVANZADOS, S.L.
B-30851810 COMPUSURF, S.L.
B-65495574 COMUNET VALLES, S.L.
B-83450601 COMUNICACIONES UNICAP, S.L.

B-86970134 COMUNICACIONES VIRTUALIZADAS, 
S.L.

B-91315804 COMVIVE SERVIDORES, S.L.
B-97273668 CONSORCIO EUROPA NETWORK, S.L.
B-53776530 CONTRATAS EL SALVAORICO, S.L.
B-83365387 CONVERXIS TELECOM, S.L.
B-66452731 COZENTIC, S.L.

B-37508934 DAL TELECOM SYSTEM, S.L. 
UNIPERSONAL

Y-1441794F DAN RADU SABAU
B-93390755 DAPATEL COMUNICACIONES, S.L.

B-53271102 DENIA COMUNICACIÓN, S.L. 
UNIPERSONAL

29794240-V DIEGO GARCÍA VÉLEZ
B-45517661 DIFUSIÓN HERCIANA, S.L.
B-33462995 DIFUSIÓN ORIENTAL, S.L.
B-04472783 DIGITAL ALBOX, S.L.

B-93020915 DIGITAL SATÉLITE RADIO Y 
TELEVISIÓN, S.L.

07548552-K DONATO JOSÉ GONZÁLEZ TERUEL

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 7 de 15

A-02313450 E2000 FINANCIAL INVESTMENTS, S.A.

B-65830762 EASYTEL TECHNOLOGY SPAIN, S.L. 
UNIPERSONAL

B-55566632 EBRETIC ENGINYERIA, S.L.
30484662-W EDUARDO RUIZ RUIZ

B-18830307 EL VELETA TELECOMUNICACIONES 
INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA, S.L.

B-13576913
ELECTRICIDAD HERENCIA 
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO, 
S.L.

B-25317827 ELECTRÓNICA SALTO, S.L.
B-12901237 ELECTROSERVITEC, S.L.
75889565-F ELÍAS ROMERO JIMÉNEZ
B-87127320 EMPROCECO GRUPO DE COMPRAS, S.L
04198522-X ENRIQUE PALOMO ENRIQUE

B-85965309 EURONA HOTSPOTS, S.L. 
UNIPERSONAL

A-03196094 EUROTELERED CINCO, S.A.
B-01536614 EUSKONECTA, S.L.
B-86021839 EVIDENCIAS CERTIFICADAS, S.L.
74817405-S FCO. JAVIER ESPAÑA ORTIZ
B-55644645 FIBRA TERRES DE L'EBRE, S.L.
34062691-J FRANCISCO SÁNCHEZ CORDERO

B-54799291 FUSIÓN VOZ SOLUCIONES 
INTEGRADAS, S.L.

B-57771081 GESTIÓ I PROMOCIÓ DE SERVEIS 
PROFESSIONALS FILEBEE, S.L.

B-11433380 GIBTEL INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L

A-46560553 GLOBALCLEOP, S.A. UNIPERSONAL

B-27431261 GRUPO NEVERAL 
TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-84989177 GRUPO PLATAFORMA 
TELECOMUNICACIONES MÓVIL-IP, S.L.

B-09482860 GRUPO TELIUS SOLUCIONES TIC, S.L.
B-98430689 GUÍAS 118, S.L.
B-85542967 HABLAMANÍA, S.L.
X-1047560W HEINZ WILD
B-72222029 HÉRCULES COMUNICACIONES, S.L.

B-96363965 HERMES INGENIERÍA DE LAS 
COMUNICACIONES, S.L.

B-38593455 HERNÁNDEZ GARCÍA MOISÉS 
NETWORK, S.L.

N-0073649F HIBERNIA ATLANTIC CABLE SYSTEM 
LIMITED

B-90155979 HISPALIS BROKER, S.L. UNIPERSONAL
B-15923634 HISPATEL SOLUCIONES, S.L.

N-8262514F IDT RETAIL EUROPE LIMITED
20172713-B IGNACIO SERRANO AGUIRRE

B-81204372 INFODÉS FORMACIÓN Y DESARROLLO, 
S.L.

B-99359234 INFORMACIÓN TELEFÓNICA 11836, 
S.L. UNIPERSONAL

A-20536140 INFORMÁTICA AMARA, S.L.

B-65164691 INSTALACIÓN Y ASESORAMIENTO DE 
PROYECTOS TECNOLÓGICOS, S.L.

G-57882656 INSTITUTO AVANZADO DE 
TECNOLOGÍAS DE BALEARES

B-30891675 INTERNET GUARDAMAR, S.L. 
UNIPERSONAL

72449008-C ION ALEJOS GARIZABAL

N-8262969B IPC NETWORK SERVICES EMEA 
LIMITED

N-8262608F IPC NETWORK SERVICES LIMITED
B-31822570 JARTEL SIGLO XXI, S.L.

B-76109875 JEAN-MARC AMEYE INTERNET 
SOLUTIONS, S.L.

34057427-Q JORGE GONZÁLEZ GARCÍA
25057262-G JOSÉ ANTONIO  PONCE FERNÁNDEZ
52298004-Y JOSÉ ANTONIO MONTERO NAVARRO
15423808-P JOSÉ BERNABÉ GARCÍA
14312591-J JOSÉ IGNACIO SÁNCHEZ BLÁZQUEZ
24900044-Z JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ
48916323-S JUAN  REDONDO BAYO
78477120-Q JUAN ALBERTO RODRÍGUEZ AFONSO
05128531-Z JUAN ANGEL LAGUIA MARTÍNEZ

74737629-A JUAN FRANCISCO MONFERRET  
SÁNCHEZ

48449227-A JUAN JOSÉ PALAZÓN AYALA

E-02566750
JUAN PABLO SÁNCHEZ BAIDEZ E IVÁN 
SÁNCHEZ BAIDEZ MIEMBROS DE LA 
COMUNIDAD DE BIENES DENOMINADA 
ALBACETE WIFI AB.

27546900-F JUAN PALMA HERNÁNDEZ
B-86705662 JUPASA HOGAR, S.L.
B-82029497 LABEL KEY, S.L.

B-73759995 LAS CUMBRES TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-76656339 LOSCOM TENERIFE, S.L.

B-83766832 LUDICO BUSINESS & 
ENTERTAINMENT, S.L.

47823180-Q LUIS JAVIER CABALLÉ VIZCARRO

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 8 de 15

E-98154487

MANUEL MOLINA TORREGROSA, 
SERGIO ACETA LINARES, JESÚS BELDA 
PÉREZ, LEONARDO ACETA PÉREZ, 
JOAQUÍN MOLINA VAÑO Y SERGIO 
VAÑÓ BENEYTO MIEMBROS DE LA 
COMUNIDAD DE BIENES WICOM 
SERVICIOS REDES

VAÑÓ BENEYTO MIEMBROS DE LA 
COMUNIDAD DE BIENES WICOM 
SERVICIOS REDES

26966453-B MANUEL MORENO NAVAS
43629171-B MARC SADURNÍ MIGUELEZ
53191185-M MARCOS VILAS BARROS

33494141-T MARÍA DE LA FE PARDINES 
FERNÁNDEZ

26967662-R MARÍA DEL CARMEN OTEROS PRIEGO
22936784-B MARÍA DOLORES ÁLVAREZ PEÑA
22672954-Z MARÍA JOSEFA ORERO DE DIOS

B-55643761 MARPHONE SYSTEM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-54144670 MARUTRADE, S.L. UNIPERSONAL
B-04646220 MEDIOS DEL PONIENTE, S.L.

B-87012795 MEDIOS INFORMÁTICOS Y 
ELECTRÓNICOS, S.L.

B-83508341 MEGAS INTERNET, S.L.
B-54732128 MELIASIST, S.L.
B-85282689 MICROMAX STUDIO, S.L.
09205167-S MIGUEL ÁNGEL GARCÍA POLO
B-90147760 MOBILE SPORTS PRIVATE, S.L.
B-65811804 MOVIL BCN 88, S.L.

B-86458486 MÓVIL SELECCIÓN INTERNACIONAL, 
S.L.

B-98720022 NAVEGA TELECOM,S.L.
B-53913869 NAVEGATEL COSTA BLANCA, S.L.
B-79764064 NEMEDIA, S.L.
B-76682236 NETLIX INNOVATION, S.L.
B-95711156 NIGON TECHNOLOGIES, S.L.

B-39707930 NOVORED SERVICIOS INFORMÁTICOS, 
S.L. UNIPERSONAL

B-70287610 ONDA HIT, S.L.
B-66031790 OSAR TECHNOLOGIES, S.L.
45-5154902 PABLO ALEJANDRO MARÍN
B-76032481 PARA WEB PORTAL, S.L.

B-65851446 PARLEM TELECOM COMPANYIA DE 
TELECOMUNICACIONS, S.L.

B-87120648 PECECITO MEDIA, S.L.
X-6375780L PETRICA POTERASU

B-66577099 PIPPOL TELEFONIA CLOUD 
PROFESIONAL, S.L.

B-98451503 POLAR TELECOMUNICACIONES, S.L.
B-66510314 PREMIUM MOBILE TELECOM, S.L.

B-83482216 PRESENZIA GLOBAL, S.L.
B-22395750 QUANTIC SEGURIDAD, S.L. LABORAL
B-85027654 QUICK IDEAS, S.L. UNIPERSONAL

B-90097809 QUINTONET TELECOMUNICACIONES, 
S.L.

B-93371524 RAINBOW PHONE, S.L.
B-96427562 RECICAMP'S, S.L.

B-91820456 RED EMPRESARIAL DE MEDIOS Y 
SERVICIOS, S.L.

B-76201847 REDCOM10 SISTEMAS, S.L.
75865401-Q RICARDO NIETO CASTILLO
25716085-S RICARDO POSTIGO MORENO
A-29035896 RIEGO VERDE, S.A.

B-87317699 RINGCENTRAL ESPAÑA, S.L. 
UNIPERSONAL

B-27754100 ROBLESS 212, S.L.
B-48531313 ROMO TELECOMUNICACIONES, S.L.
N-4008311E ROW 44, INC.
77435868-C RUBÉN CONTRERAS CRUZ
B-04797809 RURAL-INTERNET, S.L. UNIPERSONAL
B-83343301 SAFEVIEW, S.L.
85085816-F SALVADOR OLLER  MORENO
B-64592595 SAMSITPER, S.L.

B-83411652 SCHIBSTED CLASSIFIED MEDIA SPAIN, 
S.L. UNIPERSONAL

B-65480857 SERVI CATERERS BCN, S.L.

F-41057464 SERVICIOS AGROPECUARIOS 
COESAGRO, S. COOP. AND.

B-54256219 SERVICIOS Y GESTIÓN DE MARKETING 
DIRECTO, S.L. UNIPERSONAL

B-70413646 SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE 
GEOLOCALIZACIÓN, S.L. 
UNIPERSONAL

B-55512677 SERVIGROUP 2010 EMPRESAS Y 
PROFESIONALES, S.L.

B-64442965 SICTEL TELECOM, S.L.
B-92889799 SIERRAMORENA INFORMÁTICA, S.L.
B-85523991 SKYLOGIC ESPAÑA, S.L. UNIPERSONAL
B-92977461 SMSPUBLI MOBILE MARKETING, S.L.

F-41021486 SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA 
DEL CAMPO SAN SEBASTIÁN

N-0021009F
SOCIEDAD INTERNACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES 
AERONÁUTICAS

B-91891648 SODETEL XXI, S.L.
B-76026277 SOLLTE CANARIAS, S.L.

B-82031949 SOLUCIONES DIGITALES DE 
TELECOMUNIACIÓN, S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 9 de 15

B-13486865 SOLUCIONES EN INFORMÁTICA Y 
DESARROLLO SOFTWARE, S.L.

B-66201690 SP TELECOM AND CONSULTING 2002, 
S.L.

B-45824992 SPAINWISP, S.L.
B-85628964 SUPERCOLOR ACTION TV, S.L.
B-35743004 SURF-CORNER, S.L.

B-91190868 TECHNOLOGY INNOVATION 
ENGINEERING AND RESEARCH 1, S.L.

A-38238622 TÉCNICAS COMPETITIVAS, S.A.
B-60571148 TECNOCAT-94, S.L.
B-93369015 TECNOLOGIAGLOBAL.GURU, S.L.
B-04733739 TECNOSISTEM HISPANIA, S.L.
B-98373442 TELEATENCIÓN MEDITERRÁNEA, S.L.
B-85075638 TELECOCAR 2007, S.L.
B-66555434 TELECOM EUROPE DIRECT, S.L.

B-04804100 TELECOMUNICACIONES VALLE DEL 
ALMANZORA, S.L.

B-07604176 TELEFONÍA PÚBLICA BALEAR, S.L.

B-98142904 TELESERVICIO EXPRES, S.L. 
UNIPERSONAL

A-11368412 TELEVISIÓN CAMPO DE GIBRALTAR, 
S.A.

B-24655177 TELEWORLD DIRECT, S.L. 
UNIPERSONAL

B-66394750 TELINFO EUROPEAN SERVICES, S.L. 
UNIPERSONAL

B-85673002 TELKIA, S.L. UNIPERSONAL

B-19514579 TELYSAT SOLUCIONES INTEGRALES, 
S.L. UNIPERSONAL

B-73891467 TEN TELECOM, S.L.
B-61388138 THAGSON DIGITAL MEDIA, S.L.
B-95784831 THESSALIAN TELECOM, S.L.
B-18993725 THORNET REDES Y SERVICIOS, S.L.
20037393-T TONI PLANA PERIS

B-90174475 TORNEONETWORK, S.L.

IE-8206816Q TRANSLEASE INTERNATIONAL 
LIMITED

B-86442746 TRIPLE W PROYECTOS DE 
COMUNICACIÓN, S.L.UNIPERSONAL

B-27422666 UBALDA TELECOMUNICACIONES, S.L.
B-54842752 UCSO GESTIONA, S.L.
B-91988493 UNILAN TELECOM, S.L.
B-85075588 UPPERTEL SPAIN, S.L.
B-10456242 URSUS TECHNOLOGY, S.L.
B-02511731 VÍA INTELIGENTE, S.L.
B-14112148 VICOBU, S.L.

J-76209907

VÍCTOR BOLAÑOS GUERRA, MOISÉS 
FARGNOLI RIVERO, RAFAEL JUAN 
RODRÍGUEZ MOLINA Y RUBÉN 
VILLANUEVA ORTEGA, MIEMBROS DE 
LA SOCIEDAD CIVIL PARTICULAR 
SERVIBYTE

78868118-Z VÍCTOR MANUEL ZATICA SAN MARTÍN
G-23254378 VIDEO ILUGO, S.C.P.
B-30896674 VOCEO TELECOM, S.L.
B-51032837 VOIP TELECOM GROUP 2015, S.L.
B-90180464 WANCALL BUSINESS, S.L.

B-86697216 WATERTEL TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-97762421 WFLETES, S.L.
B-19546498 WIFI IBERICA TELECOM, S.L.
B-57900789 WIFI TO GO, S.L.
B-85263333 WIFIACTIVA, S.L.
B-84540376 WORLD WIDE CONSUL SERVICES, S.L.
W-4006265E XO INTERNATIONAL LLC
B-84458140 ZERTIA TELECOMUNICACIONES, S.L.
B-97968523 ZOON SUITE, S.L.

----------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 10 de 15

DIRECCIÓN DE 
TELECOMUNICACIONES 

Y DEL SECTOR AUDIOVISUAL

A N E X O  II
PUBLICACIÓN EN BOE INICIO DEL PROCEDIMIENTO

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-54860523 3AF SERVICIOS AVANZADOS DE 
COMUNICACIÓN, S.L.

46264380-H ABEL DOMÍNGUEZ BLANCO

G-16292450
AGRUPACIÓN EMPRESARIAL 
INNOVADORA PAVIMENTO 
INTELIGENTE

44766123-G ALEJANDRO GARCÍA LÓPEZ

34027134-Z ANTONIO BARBA CUBERO

80048266-D ANTONIO MARTÍNEZ PORTILLO

G-33967357 ASOCIACIÓN ALPHA CHARLIE 
COLUNGA

G-50482090 AURA PRODUCTTIONS, S.C.

B-99281131 BELL DATA SYSTEM 
COMUNICACIONES, S.L.

B-86354008 BENN TELCO, S.L.

A-86479086 BUSINESS TELECOMMUNICATIONS 
SERVICES EUROPE, S.A. UNIPERSONAL

B-57745952 CAN MANYA SYSTEM, S.L.

B-82591165 CARTAGON, S.L.

B-54834676 CITYWIFI, S.L.

B-86442654 CLICK4ALL MARKETING ONLINE, S.L.U.

B-86424652 COMPCALL AVANZADOS, S.L.

B-65495574 COMUNET VALLES, S.L.

B-83450601 COMUNICACIONES UNICAP, S.L.

B-66452731 COZENTIC, S.L.

B-37508934 DAL TELECOM SYSTEM, 
S.L.UNIPERSONAL

Y-1441794F DAN RADU SABAU

B-53271102 DENIA COMUNICACIÓN, S.L. 
UNIPERSONAL

B-33462995 DIFUSIÓN ORIENTAL, S.L.

07548552-K DONATO JOSÉ GONZÁLEZ TERUEL

B-18830307 EL VELETA TELECOMUNICACIONES 
INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA, S.L.

B-87127320 EMPROCECO GRUPO DE COMPRAS, S.L

04198522-X ENRIQUE PALOMO ENRIQUE

B-85965309 EURONA HOTSPOTS, S.L. 
UNIPERSONAL

B-01536614 EUSKONECTA, S.L.

B-54799291 FUSIÓN VOZ SOLUCIONES 
INTEGRADAS, S.L.

A-46560553 GLOBALCLEOP, S.A. UNIPERSONAL

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-27431261 GRUPO NEVERAL 
TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-84989177 GRUPO PLATAFORMA 
TELECOMUNICACIONES MÓVIL-IP, S.L.

B-09482860 GRUPO TELIUS SOLUCIONES TIC, S.L.

B-98430689 GUÍAS 118, S.L.

B-72222029 HÉRCULES COMUNICACIONES, S.L.

B-96363965 HERMES INGENIERÍA DE LAS 
COMUNICACIONES, S.L.

B-90155979 HISPALIS BROKER, S.L. UNIPERSONAL

N-8262514F IDT RETAIL EUROPE LIMITED

20172713-B IGNACIO SERRANO AGUIRRE

B-81204372 INFODÉS FORMACIÓN Y DESARROLLO, 
S.L.

B-99359234 INFORMACIÓN TELEFÓNICA 11836, 
S.L. UNIPERSONAL

A-20536140 INFORMÁTICA AMARA, S.L.

B-31822570 JARTEL SIGLO XXI, S.L.

B-76109875 JEAN-MARC AMEYE INTERNET 
SOLUTIONS, S.L.

34057427-Q JORGE GONZÁLEZ GARCÍA

74737629-A JUAN FRANCISCO MONFERRET  
SÁNCHEZ

27546900-F JUAN PALMA HERNÁNDEZ

B-86705662 JUPASA HOGAR, S.L.

B-76656339 LOSCOM TENERIFE, S.L.

B-83766832 LUDICO BUSINESS & 
ENTERTAINMENT, S.L.

47823180-Q LUIS JAVIER CABALLÉ VIZCARRO

43629171-B MARC SADURNÍ MIGUELEZ

33494141-T MARÍA DE LA FE PARDINES 
FERNÁNDEZ

22936784-B MARÍA DOLORES ÁLVAREZ PEÑA

B-87012795 MEDIOS INFORMÁTICOS Y 
ELECTRÓNICOS, S.L.

B-54732128 MELIASIST, S.L.

B-65811804 MOVIL BCN 88, S.L.

B-86458486 MÓVIL SELECCIÓN INTERNACIONAL, 
S.L.

B-53913869 NAVEGATEL COSTA BLANCA, S.L.

B-79764064 NEMEDIA, S.L.

B-95711156 NIGON TECHNOLOGIES, S.L.

B-39707930 NOVORED SERVICIOS INFORMÁTICOS, 
S.L. UNIPERSONAL

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 11 de 15

DIRECCIÓN DE 
TELECOMUNICACIONES 

Y DEL SECTOR AUDIOVISUAL

B-76032481 PARA WEB PORTAL, S.L.

B-87120648 PECECITO MEDIA, S.L.

B-83482216 PRESENZIA GLOBAL, S.L.

B-85027654 QUICK IDEAS, S.L. UNIPERSONAL

B-93371524 RAINBOW PHONE, S.L.

77435868-C RUBÉN CONTRERAS CRUZ

B-04797809 RURAL-INTERNET, S.L. UNIPERSONAL

85085816-F SALVADOR OLLER  MORENO

B-65480857 SERVI CATERERS BCN, S.L.

B-54256219 SERVICIOS Y GESTIÓN DE MARKETING 
DIRECTO, S.L. UNIPERSONAL

F-41021486 SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA 
DEL CAMPO SAN SEBASTIÁN

B-91891648 SODETEL XXI, S.L.

B-85628964 SUPERCOLOR ACTION TV, S.L.

B-35743004 SURF-CORNER, S.L.

B-04733739 TECNOSISTEM HISPANIA, S.L.

B-98373442 TELEATENCIÓN MEDITERRÁNEA, S.L.

B-85075638 TELECOCAR 2007, S.L.

B-66555434 TELECOM EUROPE DIRECT, S.L.

B-07604176 TELEFONÍA PÚBLICA BALEAR, S.L.

B-98142904 TELESERVICIO EXPRES, S.L. 
UNIPERSONAL

B-24655177 TELEWORLD DIRECT, S.L. 
UNIPERSONAL

B-66394750 TELINFO EUROPEAN SERVICES, S.L. 
UNIPERSONAL

B-73891467 TEN TELECOM, S.L.

20037393-T TONI PLANA PERIS

IE-8206816Q TRANSLEASE INTERNATIONAL 
LIMITED

B-86442746 TRIPLE W PROYECTOS DE 
COMUNICACIÓN, S.L.UNIPERSONAL

B-27422666 UBALDA TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-54842752 UCSO GESTIONA, S.L.

B-14112148 VICOBU, S.L.

B-51032837 VOIP TELECOM GROUP 2015, S.L.

B-86697216 WATERTEL TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-57900789 WIFI TO GO, S.L.

B-85263333 WIFIACTIVA, S.L.

B-84540376 WORLD WIDE CONSUL SERVICES, S.L.

--------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 12 de 15

A N E X O  III
PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS QUE PIERDEN

SU CONDICIÓN DE OPERADOR

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-54860523 3AF SERVICIOS AVANZADOS DE 
COMUNICACIÓN, S.L.

46264380-H ABEL DOMÍNGUEZ BLANCO

G-16292450
AGRUPACIÓN EMPRESARIAL 
INNOVADORA PAVIMENTO 
INTELIGENTE

44766123-G ALEJANDRO GARCÍA LÓPEZ

34027134-Z ANTONIO BARBA CUBERO

80048266-D ANTONIO MARTÍNEZ PORTILLO

B-20996013
ASESORÍA EN DISEÑO 
INDUSTRIALIZACIÓN Y TECNOLOGÍA, 
S.L. UNIPERSONAL

G-33967357 ASOCIACIÓN ALPHA CHARLIE 
COLUNGA

G-36200558 ASOCIACIÓN ANTENA A PINELA

G-66575978 ASSOCIACIÓ MEX TELECOM

G-50482090 AURA PRODUCTTIONS, S.C.

B-92790898 BASEBONE, S.L. UNIPERSONAL

B-99281131 BELL DATA SYSTEM 
COMUNICACIONES, S.L.

B-86354008 BENN TELCO, S.L.

B-90168162 BOIZUCOM, S.L. UNIPERSONAL

A-86479086 BUSINESS TELECOMMUNICATIONS 
SERVICES EUROPE, S.A. UNIPERSONAL

B-21471164 C4.WIFI, SOCIEDAD LIMITADA 
UNIPERSONAL

B-24672123 CÁMARA TELECOM, S.L.

B-82591165 CARTAGON, S.L.

A-41584483 CENTRAL DE APOYOS Y MEDIOS 
AUXILIARES, S.A.

B-54834676 CITYWIFI, S.L.

B-86442654 CLICK4ALL MARKETING ONLINE, S.L.U.

B-86424652 COMPCALL AVANZADOS, S.L.

B-30851810 COMPUSURF, S.L.

B-83450601 COMUNICACIONES UNICAP, S.L.

B-86970134 COMUNICACIONES VIRTUALIZADAS, 
S.L.

B-53776530 CONTRATAS EL SALVAORICO, S.L.

B-83365387 CONVERXIS TELECOM, S.L.

B-66452731 COZENTIC, S.L.

B-37508934 DAL TELECOM SYSTEM, 
S.L.UNIPERSONAL

Y-1441794F DAN RADU SABAU

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-93390755 DAPATEL COMUNICACIONES, S.L.

B-53271102 DENIA COMUNICACIÓN, S.L. 
UNIPERSONAL

B-45517661 DIFUSIÓN HERCIANA, S.L.

B-33462995 DIFUSIÓN ORIENTAL, S.L.

07548552-K DONATO JOSÉ GONZÁLEZ TERUEL

A-02313450 E2000 FINANCIAL INVESTMENTS, S.A.

B-65830762 EASYTEL TECHNOLOGY SPAIN, S.L. 
UNIPERSONAL

B-55566632 EBRETIC ENGINYERIA, S.L.

B-18830307 EL VELETA TELECOMUNICACIONES 
INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA, S.L.

B-13576913
ELECTRICIDAD HERENCIA 
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO, 
S.L.

B-25317827 ELECTRÓNICA SALTO, S.L.

B-87127320 EMPROCECO GRUPO DE COMPRAS, S.L

04198522-X ENRIQUE PALOMO ENRIQUE

B-85965309 EURONA HOTSPOTS, S.L. 
UNIPERSONAL

B-01536614 EUSKONECTA, S.L.

B-55644645 FIBRA TERRES DE L'EBRE, S.L.

34062691-J FRANCISCO SÁNCHEZ CORDERO

B-54799291 FUSIÓN VOZ SOLUCIONES 
INTEGRADAS, S.L.

B-57771081 GESTIÓ I PROMOCIÓ DE SERVEIS 
PROFESSIONALS FILEBEE, S.L.

B-11433380 GIBTEL INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES, S.L

A-46560553 GLOBALCLEOP, S.A. UNIPERSONAL

B-27431261 GRUPO NEVERAL 
TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-84989177 GRUPO PLATAFORMA 
TELECOMUNICACIONES MÓVIL-IP, S.L.

B-09482860 GRUPO TELIUS SOLUCIONES TIC, S.L.

B-98430689 GUÍAS 118, S.L.

B-85542967 HABLAMANÍA, S.L.

X-1047560W HEINZ WILD

B-72222029 HÉRCULES COMUNICACIONES, S.L.

B-96363965 HERMES INGENIERÍA DE LAS 
COMUNICACIONES, S.L.

N-0073649F HIBERNIA ATLANTIC CABLE SYSTEM 
LIMITED

B-90155979 HISPALIS BROKER, S.L. UNIPERSONAL

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 13 de 15

N-8262514F IDT RETAIL EUROPE LIMITED

20172713-B IGNACIO SERRANO AGUIRRE

B-81204372 INFODÉS FORMACIÓN Y DESARROLLO, 
S.L.

B-99359234 INFORMACIÓN TELEFÓNICA 11836, 
S.L. UNIPERSONAL

A-20536140 INFORMÁTICA AMARA, S.L.

B-65164691 INSTALACIÓN Y ASESORAMIENTO DE 
PROYECTOS TECNOLÓGICOS, S.L.

G-57882656 INSTITUTO AVANZADO DE 
TECNOLOGÍAS DE BALEARES

N-8262969B IPC NETWORK SERVICES EMEA 
LIMITED

N-8262608F IPC NETWORK SERVICES LIMITED

B-31822570 JARTEL SIGLO XXI, S.L.

B-76109875 JEAN-MARC AMEYE INTERNET 
SOLUTIONS, S.L.

34057427-Q JORGE GONZÁLEZ GARCÍA

15423808-P JOSÉ BERNABÉ GARCÍA

24900044-Z JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ

48916323-S JUAN  REDONDO BAYO

78477120-Q JUAN ALBERTO RODRÍGUEZ AFONSO

74737629-A JUAN FRANCISCO MONFERRET  
SÁNCHEZ

E-02566750
JUAN PABLO SÁNCHEZ BAIDEZ E IVÁN 
SÁNCHEZ BAIDEZ MIEMBROS DE LA 
COMUNIDAD DE BIENES DENOMINADA 
ALBACETE WIFI AB.

27546900-F JUAN PALMA HERNÁNDEZ

B-86705662 JUPASA HOGAR, S.L.

B-82029497 LABEL KEY, S.L.

B-73759995 LAS CUMBRES TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-76656339 LOSCOM TENERIFE, S.L.

B-83766832 LUDICO BUSINESS & 
ENTERTAINMENT, S.L.

47823180-Q LUIS JAVIER CABALLÉ VIZCARRO

43629171-B MARC SADURNÍ MIGUELEZ

53191185-M MARCOS VILAS BARROS

33494141-T MARÍA DE LA FE PARDINES 
FERNÁNDEZ

26967662-R MARÍA DEL CARMEN OTEROS PRIEGO

22936784-B MARÍA DOLORES ÁLVAREZ PEÑA

22672954-Z MARÍA JOSEFA ORERO DE DIOS

B-55643761 MARPHONE SYSTEM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-04646220 MEDIOS DEL PONIENTE, S.L.

B-87012795 MEDIOS INFORMÁTICOS Y 
ELECTRÓNICOS, S.L.

B-54732128 MELIASIST, S.L.

09205167-S MIGUEL ÁNGEL GARCÍA POLO

B-65811804 MOVIL BCN 88, S.L.

B-86458486 MÓVIL SELECCIÓN INTERNACIONAL, 
S.L.

B-53913869 NAVEGATEL COSTA BLANCA, S.L.

B-79764064 NEMEDIA, S.L.

B-95711156 NIGON TECHNOLOGIES, S.L.

B-39707930 NOVORED SERVICIOS INFORMÁTICOS, 
S.L. UNIPERSONAL

B-76032481 PARA WEB PORTAL, S.L.

B-87120648 PECECITO MEDIA, S.L.

X-6375780L PETRICA POTERASU

B-98451503 POLAR TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-66510314 PREMIUM MOBILE TELECOM, S.L.

B-83482216 PRESENZIA GLOBAL, S.L.

B-22395750 QUANTIC SEGURIDAD, S.L. LABORAL

B-85027654 QUICK IDEAS, S.L. UNIPERSONAL

B-90097809 QUINTONET TELECOMUNICACIONES, 
S.L.

B-93371524 RAINBOW PHONE, S.L.

B-91820456 RED EMPRESARIAL DE MEDIOS Y 
SERVICIOS, S.L.

B-27754100 ROBLESS 212, S.L.

77435868-C RUBÉN CONTRERAS CRUZ

B-04797809 RURAL-INTERNET, S.L. UNIPERSONAL

B-83343301 SAFEVIEW, S.L.

85085816-F SALVADOR OLLER  MORENO

B-64592595 SAMSITPER, S.L.

B-65480857 SERVI CATERERS BCN, S.L.

B-54256219 SERVICIOS Y GESTIÓN DE MARKETING 
DIRECTO, S.L. UNIPERSONAL

B-70413646
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE 
GEOLOCALIZACIÓN, S.L. 
UNIPERSONAL

B-64442965 SICTEL TELECOM, S.L.

B-92889799 SIERRAMORENA INFORMÁTICA, S.L.

B-91891648 SODETEL XXI, S.L.

B-76026277 SOLLTE CANARIAS, S.L.

B-82031949 SOLUCIONES DIGITALES DE 
TELECOMUNIACIÓN, S.L.

B-13486865 SOLUCIONES EN INFORMÁTICA Y 
DESARROLLO SOFTWARE, S.L.

B-85628964 SUPERCOLOR ACTION TV, S.L.

B-35743004 SURF-CORNER, S.L.

B-91190868 TECHNOLOGY INNOVATION 
ENGINEERING AND RESEARCH 1, S.L.

A-38238622 TÉCNICAS COMPETITIVAS, S.A.

B-04733739 TECNOSISTEM HISPANIA, S.L.

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 14 de 15

B-98373442 TELEATENCIÓN MEDITERRÁNEA, S.L.

B-85075638 TELECOCAR 2007, S.L.

B-66555434 TELECOM EUROPE DIRECT, S.L.

B-07604176 TELEFONÍA PÚBLICA BALEAR, S.L.

B-98142904 TELESERVICIO EXPRES, S.L. 
UNIPERSONAL

B-24655177 TELEWORLD DIRECT, S.L. 
UNIPERSONAL

B-66394750 TELINFO EUROPEAN SERVICES, S.L. 
UNIPERSONAL

B-73891467 TEN TELECOM, S.L.

B-95784831 THESSALIAN TELECOM, S.L.

B-18993725 THORNET REDES Y SERVICIOS, S.L.

20037393-T TONI PLANA PERIS

B-90174475 TORNEONETWORK, S.L.

IE-8206816Q TRANSLEASE INTERNATIONAL 
LIMITED

B-86442746 TRIPLE W PROYECTOS DE 
COMUNICACIÓN, S.L.UNIPERSONAL

B-27422666 UBALDA TELECOMUNICACIONES, S.L.

B-54842752 UCSO GESTIONA, S.L.

B-85075588 UPPERTEL SPAIN, S.L.

B-02511731 VÍA INTELIGENTE, S.L.

B-14112148 VICOBU, S.L.

J-76209907

VÍCTOR BOLAÑOS GUERRA, MOISÉS 
FARGNOLI RIVERO, RAFAEL JUAN 
RODRÍGUEZ MOLINA Y RUBÉN 
VILLANUEVA ORTEGA, MIEMBROS DE 
LA SOCIEDAD CIVIL PARTICULAR 
SERVIBYTE

G-23254378 VIDEO ILUGO, S.C.P.

B-30896674 VOCEO TELECOM, S.L.

B-51032837 VOIP TELECOM GROUP 2015, S.L.

B-86697216 WATERTEL TELECOM, S.L. 
UNIPERSONAL

B-57900789 WIFI TO GO, S.L.

B-85263333 WIFIACTIVA, S.L.

B-84540376 WORLD WIDE CONSUL SERVICES, S.L.

W-4006265E XO INTERNATIONAL LLC

------------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



RO/DTSA/0386/19/CANCELACIÓN C/ Barquillo, 5 - 28004 Madrid
C/ Bolivia, 56 - 08018 Barcelona

www.cnmc.es

Página 15 de 15

A N E X O  IV

OPERADORES CON RECURSOS PÚBLICOS

DE NUMERACIÓN ASIGNADOS

N.I.F. / C.I.F. NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

B-99359234 INFORMACIÓN TELEFÓNICA 11836, S.L. UNIPERSONAL

B-83766832 LUDICO BUSINESS & ENTERTAINMENT, S.L.

B-65480857 SERVI CATERERS BCN, S.L.

B-04733739 TECNOSISTEM HISPANIA, S.L.

B-98142904 TELESERVICIO EXPRES, S.L. UNIPERSONAL

IE-8206816Q TRANSLEASE INTERNATIONAL LIMITED

-------------------------------------

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E


		2019-07-11T09:26:01+0200




